
Servizio proponente: UOC Gestioni Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  297  del  02/04/2021

OGGETTO:Revoca  in  parte  qua  delle  deliberazioni  n.  902  del  09.11.2020  e  n.  91  del
04.02.2021 e revoca della deliberazione n. 248 del 24.03.2021 relative all`Avviso
pubblico  per  il  conferimento  di  due  borse  di  studio  per  n.  2  laureati  da
destinare all`Ufficio di Segreteria Aziendale del Comitato Etico. 

Il Direttore Generale

Dott. Maurizio Di Mauro

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Gestioni Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  Revoca in parte qua delle deliberazioni n. 902 del 09.11.2020 e n. 91 del 04.02.2021 e
revoca  della  deliberazione  n.  248  del  24.03.2021  relative  all`Avviso  pubblico  per  il
conferimento di due borse di studio per n. 2 laureati da destinare all`Ufficio di Segreteri
a Aziendale del Comitato Etico.  

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Il Direttore dell’U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso 
 che con deliberazione n. 902 del 09.11.2020 è stata indetta una procedura per il conferimento di due borse di  

studio, della durata di dodici mesi, per n. 2 laureati da destinare all’Ufficio di Segreteria Aziendale del Comitato  
Etico,  di  cui  una  per  il  profilo  di  Laureato  e  una  per  il  profilo  di  Laureato  in  Giurisprudenza,  finalizzata,  
quest’ultima  a  garantire  un’attività  di  supporto  giuridico  al  predetto  Ufficio  del  Comitato  Etico  per  e  nello 
svolgimento delle attività di competenza;

 che con il  medesimo atto è stato approvato il  relativo Avviso Pubblico,  redatto  secondo quanto prescritto dal  
vigente Regolamento aziendale per il conferimento di borse di studio, approvato con deliberazione n° 662/2020;

 che  con  successiva  deliberazione  n.  91  del  04.02.2021  sono  stati  approvati  i  lavori  della  Commissione  
Esaminatrice, nominata con deliberazione n. 1033 del 30.12.2020, e le distinte graduatorie da questa predisposte  
all’esito del lavoro svolto per i distinti profili di cui innanzi;

 che la citata deliberazione n. 91/2021 è stata poi oggetto di rettifica con provvedimento n. 248 del 24.03.2021, reso  
immediatamente eseguibile;

Preso e Dato Atto 
 che, successivamente  all’approvazione degli atti  della selezione,  sono pervenute  a questa A.O. dei  Colli  varie  

istanze di  revisione  degli  atti  relativi  alla  graduatoria  stilata  per  il  profilo  di  Laureato  in  Giurisprudenza con  
contestuale richiesta di sospensione, medio tempore, delle predette deliberazioni nn.ri 91 e 248/2021;

 che, nelle more, il supporto de quo è stato fornito dall’Ufficio Legale aziendale il cui Direttore, con nota inoltrata a  
mezzo  mail  del  02/04/2021,  in  atti,  ha  manifestato  la  disponibilità  a  garantire  detto  servizio  in  continuità  e  
nell’ambito delle funzioni di istituto della UOC Affari Legali; 

Considerato che il formale affidamento all’Ufficio Legale delle attività di supporto in argomento, non comportando  
oneri  per questa Azienda,  consente di  conseguire economie di  risorse destinabili  ad ulteriori  e diverse attività di  
interesse pubblico; 

Evidenziato  che  da  una  complessiva  rivalutazione  della  questione  in  esame,  effettuata  tenendo  conto  di  quanto  
precede, emerge la necessità di una revisione del provvedimento n. 91/2021 che, nel superiore interesse aziendale, va  
opportunamente revocato per la parte relativa al profilo di Laureato in Giurisprudenza;

Ritenuto, in tal senso, di dover disporre, in sede di autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della L. 241/1990 e  
s.m.i., la revoca in parte qua sia della predetta deliberazione n. 91/2021 che della precedente n. 902/2020, nonché la 
revoca della successiva deliberazione n. 248/2021;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  della  presente  proposta  di  
deliberazione;

Dichiarata, altresì:
- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R. 

62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento approvato con 
deliberazione n. 339/2020 e delle misure del PTPCT approvato con deliberazione n. 56/2020;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come  
modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, ai fini  
della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

propone 
al Direttore Generale

di revocare in parte qua, per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, la 
deliberazione n. 902 del 09.11.2020 per la parte relative all’indizione di una procedura per il conferimento di una  
borsa di studio, della durata di dodici mesi, per il profilo di Laureato in Giurisprudenza e la deliberazione n. 91 del  
04.02.2021, di approvazione della graduatoria della borsa di studio da conferire per in suddetto profilo professionale  
di Laureato in Giurisprudenza e di nomina del vincitore ivi indicato;

di revocare, conseguentemente, la deliberazione n. 248 del 24.03.2021, di rettifica della precedente n. 91/2021;



di dare atto che, conformemente a quanto stabilito al precedente punto 1, restano salvi i provvedimenti assunti con le 
citate deliberazioni n. 902/2020 e n. 91/2021, e gli effetti di questi, in ordine alla procedura di assegnazione di una  
borsa di studio per il profilo di Laureato; 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza;

di pubblicare la stessa sul sito web aziendale www.ospedalideicolli.it - nella Sezione “Concorsi”- e contestualmente 
nella Sezione “Trasparenza”;

di trasmettere copia del presente provvedimento a:
- Collegio Sindacale
- Direzione Sanitaria 
- UOC G.R.U.
- UOC Trasparenza, Anticorruzione e Privacy
- Responsabile Ufficio Segreteria Comitato Etico

                                                                                                           Il Direttore UOC Affari Generali proponente
                                                                                                                          Dott. Stanislao Apparente  

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n.113 del 08/08/2019

 (BURC n.19 del 09.08.2019)

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito di istruttoria effettuata;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA

REVOCARE in parte qua, per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, la  
deliberazione n. 902 del 09.11.2020 per la parte relative all’indizione di una procedura per il conferimento di una  
borsa di studio, della durata di dodici mesi, per il profilo di Laureato in Giurisprudenza e la deliberazione n. 91 del  
04.02.2021, di approvazione della graduatoria della borsa di studio da conferire per in suddetto profilo professionale  
di Laureato in Giurisprudenza e di nomina del vincitore ivi indicato;

REVOCARE, conseguentemente, la deliberazione n. 248 del 24.03.2021, di rettifica della precedente n. 91/2021;

DARE ATTO che, conformemente a quanto stabilito al precedente punto 1, restano salvi i provvedimenti assunti con 
le citate deliberazioni n. 902/2020 e n. 91/2021, e gli effetti di questi, in ordine alla procedura di assegnazione di una  
borsa di studio per il profilo di Laureato; 

RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza;

PUBBLICARE la  stessa  sul  sito  web  aziendale  www.ospedalideicolli.it -  nella  Sezione  “Concorsi”-  e 
contestualmente nella Sezione “Trasparenza”;

http://www.ospedalideicolli.it/
http://www.ospedalideicolli.it/


TRASMETTERE copia del presente provvedimento a:
- Collegio Sindacale
- Direzione Sanitaria 
- UOC G.R.U.
- UOC Trasparenza, Anticorruzione e Privacy
- Responsabile Ufficio Segreteria Comitato Etico

Il Direttore Sanitario

Dr. Pasquale Di Girolamo Faraone 

Il Direttore Amministrativo

Avv. Giovanni De Masi
Il Direttore Generale

Dr. Maurizio Di Mauro



Il Direttore dell’U.O.C.                     

Premesso

(testo-narrativa della proposta)

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  della  presente  proposta  di 
deliberazione;

Dichiarata, altresì:
- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6, 7,  e 14 del D.P.R. 

62/2013 e dell' art. 6 bis della L. 241/90, nonchè delle disposizioni del Codice di Comportamento approvato con 
deliberazione n. 339/2020 e delle misure del PTPCT approvato con deliberazione n. 56/2020;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come 
modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, ai fini  
della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

propone 
al Direttore Generale

 (testo-dispositivo della proposta)

                                                                                                                             Il Dirigente proponente

                                                                                                                          U.O.C.                     



                                                                                                                                              

IL DIRETTORE GENERALE
in virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 113 del 08/08/2019 

(in BURC n. 19 del 09.08.2019)

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore 
proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

(riscrivere il testo del dispositivo della proposta formulata)

                       Il Direttore Sanitario                                                                                Il Direttore Amministrativo 
Dott. Pasquale Di Girolamo Faraone                                                                     Avv. Giovanni De Masi 

Il Direttore Generale
Dott. Maurizio di Mauro



Servizio proponente: UOC Gestioni Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  297  del  02/04/2021

OGGETTO:Revoca  in  parte  qua  delle  deliberazioni  n.  902  del  09.11.2020  e  n.  91  del
04.02.2021 e revoca della deliberazione n. 248 del 24.03.2021 relative all`Avviso
pubblico  per  il  conferimento  di  due  borse  di  studio  per  n.  2  laureati  da
destinare all`Ufficio di Segreteria Aziendale del Comitato Etico.  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 02/04/2021

 ed è divenuto esecutivo il 02/04/2021

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Apparente Stanislao -    UOC Gestioni Affari Generali 
De Masi Giovanni -    Direzione Amministrativa 
Di Girolamo Faraone Pasquale  -    Direzione Sanitaria 
Di Mauro Maurizio -    Direzione Generale 
Girelli Pasquale -  - Ufficio Determine
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-04-02T14:25:55+0200
	GIRELLI PASQUALE




